PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

LEI N'* 289, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

“Autoriza a alteração do limite para cobertura de créditos

adicionais suplementares no Exercido de 2022."

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, propõe a presente lei:

Art. 1° - Esta Lei Autoriza o Poder Executivo a ampliar o limite para abertura de créditos adicionais

suplementares no exercício programa vigente, estabelecido na Lei Municipal n.° 260, de 06 de Dezembro de 2021, que

estima a receita e fixa a despesa do Município de São José do Divino para o Exercício Financeiro de 2022.

Art. 2° - Fica o Município de São José do Divino autorizado a adicionar ao limite estabelecido no Art. 11°, I "c”,

da Lei Municipal n.° 260/2021, em mais 10% (dez por cento) do valor do montante das dotações orçamentárias das

despesas fixadas para o corrente exercício financeiro.

Art. 3° - As dotações que se projetam insuficientes, contempladas através desta Lei por falta de saldo

orçamentário, estão dotadas como Despesas de Pessoal, Encargos, Custeio e Investimentos.

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, aos 12 dias de dezembro de 2022.

A'.sin4rto íj** formi rt.íjinlpo/ DE
ASSIS CARVALHO CtfiOUtIRA

ÜN, cn-FRAKiSLÜ Ví ASib CARVALHO

CrftQUflPA.

FRANCISCO DE

ASSIS CARVALHO

CERQUEiRA

“Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

PRFfFtTOMUMOPAI.

cmtffl-pfttolurd .»idOJO^vdod●vlí^g fv çovb»,
c.an

W? I?,l' UU751

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 3346-1134/98194-2918

E-mail; orelL-iUüutDsjoiosedodivinu.pi.^ov.br Site: \vvvw..saoi()se(lo(iivini).pi.:',()v.hr

^a|DI&()[0 OFICIAI44 ANO II ● EDIÇÃO 374 - TERESINA (Pi), TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

ni: F97C7372928&4 ID: BOFOCmSSa734

I.MIIM.VI

PREFEITO
IT'I«AMIINII.II-AV

SAO |OSÊ DO DIVINO - PI

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSÉ DO DIVINO - PI
poKTAMAirow. oe «tQeocoMsirooentí

COMCFrV* S£M VEVC^UTMTO

TtiAÍÂXftNrO ük **AffT-COiM^£S

srffv/fíotf Amtíco rrtnvo oo MMtcwi nr

josf no otvfNo Pt ccwofljpíT r9*^.*rtcA
àíKtv*MS9ifiimpnr£>(vt'

«dpocáo <X> d>* c.**0*íi

I fivfrifn a* ?0íf *

O PREfetto oe bAo joae oo uivino. catado do piaui mUjk6c» Oic
A MOEirURA UUNiCPAL DE AiO iOSÉ DO DIVWO ESTADO DO PlAUl 9v

CONStM* AAMOO 9  p^Meo ftfO*** hc«*«3«

An r ● £tfa Lfl KjtPiA d %3er EmoCM 4 anpw c Dtc« wr» M c*Wt< «Acenar*

wwfcuap if*C(

«am4« *><»1i«fa>«4«4DM»AeUkrinMR4« Me Fxmim ífum*» 4«7Q77

«.«AvninUiM'

d* 4Mim cta Mtviáanc»

10 At*l i*r 700/CâMCtOCAAMDO o iM tm

An 2*-^i

01 li»M/H»«r.*26V^i

liMfWM» ímcIm (Mn»

I c hkrudtM 0» SAd JdM <k> Dmio auton/aúa ● atíáevtjÊf.

F0*<8 {OM pgr cvbl 0? viIof oo

' «twTirkr' InMACftm

Ail ttM V

i‘4Aola <S» OoDfOti orçjrrr^aros in

Imli >tlAt*>t*3oI* ● LKENCA. SEM VCMCMENTO ● ●«r..oo'« MAR(A OÍNlS ACKHA AAAi^O

i’*m»p*da|f>^9. fi * IX8C Oa >r«»i««i PAPWuiprM

iMt 7“ ■ A x«n;a Atmo rw«sm o«l9 nKoOo 0« ^il*ÍQ(Q2

i<.n n ' '03 10 7007

An )* ● Al OUAÇM 4M

WfaiflTAÉcO Otfc OOMdA»

prjftWM p iJkAif"4n. cc‘(amc«do« »v»rM mm L<

Do^bmb MHwp^CMay» CuMaoe «tM

tA M Mac

««■iuinpi^k> AAfV S* ● O XMV M Ajp*v* d Hmiu «I ?*. UM««â

Mk>«><u 9 fi>i' tto ●V*(D fa^lMCO

*ji 4*-ísa*im' I w> « »a●V
OMp M c*Mc4çS>.v9«

r<M»n> ar Uncoii M %)D jm> « Orn;. Euaao « Pu. j ■ 7 6a> M ■<●»<»« Or ?027

f^eiiouf x. «iraiSTm «r c cuhcaa se
fRANCISCODt
A5SÍ.CARVAIH0
CEAOUEIflA

■PnIsHfl Hunietpsl rtt SAo Josá 4o tMvio»^

('i«Ksmt»

1} M MrfwMdPv

<« > h«i<«T« S«v*VK ^aMb M*«wat*« dn Mr> Ji Pnmo I «iMti ift> »Sa*i

9U7
FNANClSCOCA A&Sn «7^
CABVAlMO ●

CfROUElAA

●ftpWia UuAiei^ (M AAa Joa*

l'ALAaOMJ'IK.1HAl.-t«LI-lITUASlOSIUttÜCUtA> Ck<nn>.5S ● Cento aP.M3(>«K)

CNTI 4I.5Jilll/UD(’l 4HTelr-«l (861 3Mé-l lil,ngl-H riIB
*>M(»PFiiri*i●'■rrmo

‘«n *.( Ir

* - ^ < -gtl®'. Ih *;au4u,,^ It

ID: 0AE9B44322SE4 ID: E3E2F810FCAS4

PREFEITURA MUNICIPAL SAo JOSÉ DO DtVlNO - PI
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSÉ DO DIVINO - PI

^&«CIMOOfc

L£J N* 2», D£ 12 OE 0C2£MeA0 OE 2022

A«tMj Oooemnoçdo o f^ud P/C9«Cad3 32. bor*o

Muok;<p«0« SAü JcPtOnvMé MoOo/A dt FSUntd,

AAO AÜM«NttrCIlO nVMO ISFAOOI

do Chvno
Wsokfcs

«4P«V«I *>●»*«
o PRCFCnO MUNICIPAL D£ SAO TOSE DO DIVINO. ESTAOO DO PIAUI

«Qian nu* 2w conl**« A Ce» Of^iFUCA im*nco*l fs/ Atom 9^ a Cftrr«(a Ak^fMl ̂ irovou

MPICIOOO 0 M0«irN La

ciumatiEO fAiftO*

.● J>>ht ftAI»9AsO«MCK4CV> rs

.MAC MAM»t

np ●*● Mi^hMiisJiW M 'V

' C« CAJWALMO

>aa^K**r* JU>
M. 1* fc* dooorr>n»da de Rjo ^tfissttcio EkOtcÍc d* AraúfO, d Ru« Prc^tade 32.

u to(M do Mumcip^o dt 8âo.>o*C do Üt»mo.

b*^o

noM lAhiiorA At
1 4***p »●

iiM4eM6<»*N

N* ciAuota n ooviMA coast -am

●MAsAP"

Ari 2* Ã* dWHMtfS lAuxiEBiM (Ai íaAcuv^ «nU iM conoAo * CU>U4 Ü* üoMy(W»

contrai» no Ofç«mn«n do >hAinc*o« «i«Aena>rAdm $t ntoau^m
r A 4»KAi. ● * 4rv« s dH V«

U«

An. r C«*s La eiWA dtU dt ija MMctçéo. rtvootdai dtpOMCÒO*v^o»

ConFtfo
● irjXdFM***'

.●« C«ii *● ua^iÉ 9> <v.« s«>*

Gabnettdo FVe#MolAjnec>a'd*SAo Jotá doOrrlno EalacX>doPau» 12 <A*B da oee*nibra

00 2022 4'-Cs>»C«s*r

FRANCISCO OE
ASSIS CARVALHO '
CERQUEIRA r

^»*ieAe MurMeipat d* SAe J«*á do OFvind^^

FRAXtíSCOlH -.

AS3ISCWTVALP10

CfftQyClBA

< n*PAJ.M'1 MONIt I . mrFriTr»AKTOvin
/Ort

I Av M«ir«H
E«s llU-t *PAI ACk*) Ml I MT IP AL tH RTITr» A hTÒKH) FTÜC IA | A» Ma» «t Div <

cNPi n.^22.in/oo(n 4*;iTtWF<

I, nuli: p'\ hilv(iC*^^'X*<dPlÍ ●'●->5*1 i' ’

<Bb) )>4<i im
4tr! '

●;>-Ce^ni CFP:*4 24n4ÍA0 i«n 41
I k ríki'iÉ.* íí-tj*** '

iT.fc*,.
 /W1V4 r«in p ((●. '●

I It

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org